

全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 27,110,244 | 固定負債 | 15,105,380 |
| 有形固定資産 | 25,090,140 | 地方債等 | 13,986,554 |
| 事業用資産 | 10,565,016 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 314,704 | 退職手当引当金 | 969,912 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 21,186,558 | その他 | 148,914 |
| 建物減価償却累計額 | △ 11,628,838 | 流動負債 | 1,738,190 |
| 工作物 | 1,661,001 | 1年内償還予定地方債等 | 1,515,226 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,054,891 | 未払金 | 79,111 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 116,001 |
| 航空機 | - | 預り金 | 27,851 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | 811,766 | 負債合計 | 16,843,570 |
| その他減価償却累計額 | △ 744,900 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 19,616 | 固定資産等形成分 | 28,684,728 |
| インフラ資産 | 13,977,986 | 余剰分(不足分) | △ 15,087,694 |
| 土地 | 4,112,325 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 823,638 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 438,161 | | |
| 工作物 | 29,176,489 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 19,852,608 | | |
| その他 | 4,500 | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 151,803 | | |
| 物品 | 2,119,395 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,572,257 | | |
| 無形固定資産 | 15,184 | | |
| ソフトウェア | 6,882 | | |
| その他 | 8,303 | | |
| 投資その他の資産 | 2,004,919 | | |
| 投資及び出資金 | 237,890 | | |
| 有価証券 | 19,111 | | |
| 出資金 | 218,780 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | △ 95,000 | | |
| 長期延滞債権 | 106,886 | | |
| 長期貸付金 | 104,070 | | |
| 基金 | 1,658,907 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,658,907 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 7,834 | | |
| 流動資産 | 3,330,360 | | |
| 現金預金 | 1,546,546 | | |
| 未収金 | 179,865 | | |
| 短期貸付金 | 12,120 | | |
| 基金 | 1,562,364 | | |
| 財政調整基金 | 955,270 | | |
| 減債基金 | 607,095 | | |
| 棚卸資産 | 31,267 | | |
| その他 | 370 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 2,173 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 13,597,034 |
| 資産合計 | 30,440,604 | 負債及び純資産合計 | 30,440,604 |

全体行政コスト計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 13,061,237 |
| 業務費用 | 6,157,496 |
| 人件費 | 1,837,142 |
| 職員給与費 | 1,474,193 |
| 賞与等引当金繰入額 | 116,001 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 246,948 |
| 物件費等 | 4,078,148 |
| 物件費 | 2,364,773 |
| 維持補修費 | 468,763 |
| 減価償却費 | 1,244,612 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 242,206 |
| 支払利息 | 104,470 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 5,657 |
| その他 | 132,080 |
| 移転費用 | 6,903,741 |
| 補助金等 | 6,235,886 |
| 社会保障給付 | 662,567 |
| その他 | 5,289 |
| 経常収益 | 1,310,248 |
| 使用料及び手数料 | 1,096,411 |
| その他 | 213,837 |
| 純経常行政コスト | 11,750,989 |
| 臨時損失 | 55,146 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 0 |
| 投資損失引当金繰入額 | 31,781 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 23,364 |
| 臨時利益 | 32,339 |
| 資産売却益 | 8,950 |
| その他 | 23,389 |
| 純行政コスト | 11,773,795 |

全体純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|--------------|-------------|--------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 13,602,176 | 29,237,462 | △ 15,635,286 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 11,773,795 | | △ 11,773,795 | - |
| 財源 | 11,767,122 | | 11,767,122 | - |
| 税収等 | 6,660,269 | | 6,660,269 | - |
| 国県等補助金 | 5,106,853 | | 5,106,853 | - |
| 本年度差額 | △ 6,674 | | △ 6,674 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 543,311 | 543,311 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 517,558 | △ 517,558 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,248,115 | 1,248,115 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 643,408 | △ 643,408 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 456,163 | 456,163 | |
| 資産評価差額 | 1,508 | 1,508 | | |
| 無償所管換等 | - | - | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | | | - |
| その他 | 24 | △ 10,930 | 10,954 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 5,142 | △ 552,734 | 547,592 | - |
| 本年度末純資産残高 | 13,597,034 | 28,684,728 | △ 15,087,694 | - |

全体資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 11,780,461 |
| 業務費用支出 | 4,876,720 |
| 人件費支出 | 1,839,404 |
| 物件費等支出 | 2,810,426 |
| 支払利息支出 | 104,470 |
| その他の支出 | 122,421 |
| 移転費用支出 | 6,903,741 |
| 補助金等支出 | 6,235,886 |
| 社会保障給付支出 | 662,567 |
| その他の支出 | 5,289 |
| 業務収入 | 12,838,581 |
| 税収等収入 | 6,651,681 |
| 国県等補助金収入 | 4,915,042 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,074,689 |
| その他の収入 | 197,168 |
| 臨時支出 | 23,364 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 23,364 |
| 臨時収入 | 23,389 |
| 業務活動収支 | 1,058,144 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,128,782 |
| 公共施設等整備費支出 | 525,349 |
| 基金積立金支出 | 578,432 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 25,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 640,029 |
| 国県等補助金収入 | 214,338 |
| 基金取崩収入 | 359,863 |
| 貸付金元金回収収入 | 37,240 |
| 資産売却収入 | 18,467 |
| その他の収入 | 10,120 |
| 投資活動収支 | △ 488,753 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,796,854 |
| 地方債等償還支出 | 1,394,919 |
| その他の支出 | 401,936 |
| 財務活動収入 | 1,433,700 |
| 地方債等発行収入 | 1,033,700 |
| その他の収入 | 400,000 |
| 財務活動収支 | △ 363,154 |
| 本年度資金収支額 | 206,237 |
| 前年度末資金残高 | 1,326,295 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,532,532 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 8,441 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 5,573 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 14,014 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,546,546 |